



TJÄNSTEUTLÅTANDE  
2017-05-29

Dnr SBN 2017/251-40

Samhällsutvecklingskontoret  
Sören Edfjäll

Stadsbyggnadsnämnden 2017-06-20

## Remissvar för Lidingö stads blåplan

### Sammanfattning

Lidingö stad har tagit fram en blåplan som behandlar Lidingös kustvatten, sjöar och vattendrag. Planen är ett underlag för planering och förvaltning av frågor som rör vatten. Planen är på remiss tom den 16 juni. Täby har fått förlängd tid för yttrande för att få möjlighet att ta upp ärendet på stadsbyggnadsnämndens junimöte.

### Förslag till beslut

Stadsbyggnadsnämnden överlämnar samhällsutvecklingskontorets tjänsteutlåtande 2017-05-29 som sitt yttrande över Lidingö stads blåplan.

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

### Ärendet

Lidingö stad har tagit fram en blåplan som behandlar Lidingös kustvatten, sjöar och vattendrag. Liksom översiktsplanen är blåplanen inte juridiskt bindande. Planen är ett underlag för planering och förvaltning av frågor som rör vatten.

Blåplanen ska:

- Ge riktlinjer för hur kustvatten, sjöar, vattendrag och stränder ska skyddas och utvecklas för människor och den biologiska mångfalden.
- Redovisa riktlinjer för hur vattenkvaliteten ska förbättras och mål för vattenkvaliteten för stadens sjöar och fjärdar.
- Peka ut platser som är lämpliga respektive olämpliga för olika typer av intrång eller som behöver stärkt skydd.

Hela planen kan nås via följande länk till Lidingös blåplan

<http://lidingo.se/toppmeny/byggabomiljo/miljoochhalsa/parkerochnatur/blaplan.4.11ba338a14de459fa767a08.html>

Planen är på remiss tom den 16 juni. Täby har fått förlängt tid för yttrande för att få möjlighet att ta upp ärendet på stadsbyggnadsnämndens junimöte.

**Täbys synpunkter**

Lidingös blåplan är mycket informativ, välformulerad och lättläst. Strategierna och riktlinjerna är intressanta att ta del av för Täbys eget vattenarbete, ett exempel är riktlinjen att staden i dialog med exploitören ska kunna ställa krav på kompensation för förlorade värden.

Geografiskt har Täby kommun och Lidingö stad en gemensam vattenförekomst då båda kommunerna har kust mot Stora Värtan. Täby vill liksom Lidingö lyfta fram vikten av konkret samarbete med berörda kommuner, och inte enbart inom ramen för det mer övergripande inom Svealands Kustvattenvårdsförbund. Även om Lidingös direkta påverkan på Stora Värtan är begränsad är samverkan angeläget för att optimera åtgärderna för att nå miljökvalitetsnormerna god ekologisk och kemisk status. Förutom att berörda kommuner måste minska sina utsläpp är exempelvis båtlivets påverkan en möjlig samverkanspunkt.



Joachim Quiding

Samhällsutvecklingschef



Mikael Åklint

Avdelningschef plan- och exploatering